
PROCESSO SELETIVO EDITAL IF GOIANO EDITAL N. 28/2022
PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAIS Stricto sensu

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOENERGIA E GRÃOS

RESULTADO PRELIMINAR - APROVADOS PARA INGRESSO NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2023

1. Resultado preliminar final – Campus Rio Verde

Nome
Projeto de
Pesquisa
(Peso 3)

Currículo
Lattes

(Peso 2)

Entrevista
(Peso 5) Nota Final1 Situação

Hellen Regina F. B. Ventura 9 100 9 27.2 Aprovado

Lorena Martins Oliveira 9 51.7 8.5 17.4 Aprovado

Jéssica Barros Cabral Valente 8.5 29.6 8.8 12.8 Aprovado

Debora Janine Silva Gonçalves 8.3 31.9 7 12.6 Aprovado

Lua Gabriel Santos Barreto 8 23.2 7.4 10.9 Aprovado

Mariana Lemes Sousa Gomes 8.5 20.6 8.5 10.9 Aprovado

Weber Dias Ferreira Júnior 9.25 13.2 9.5 10.1 Aprovado

Weliton Ferreira Dos Santos 9 13.6 9 9.8 Aprovado

Murilo Gomes Magalhães 9.3 10.6 9.5 9.6 Aprovado

Warley Gomes de Souza 8.75 10.6 8.75 9.1 Aprovado

José Erivan de Carvalho 7.9 10.2 8.3 8.5 Aprovado

Willyan Alves Rezende 8 8.7 8 8.1 Aprovado
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Pablo Henrique Alves Rosa 8.5 6 8.5 8 Aprovado

Geni da Silva A. Moraes 8.6 0 9.4 7.1 Aprovado

Lavínia Guimarães Arantes 8.5 0.6 8.5 6.9 Aprovado

Eduardo Araujo Reis 8.4 0.5 8.2 6.7 Aprovado

Ana Paulla Nunes Marques 8.3 0 7 6.2 Aprovado
1A nota final do candidato é resultado da média ponderada de cada Etapa.

Rio Verde-GO, 13 de março de 2023

Comissão de Seleção Programa de Pós-graduação em Bioenergia e
Grãos
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2. Resultado preliminar final – Campus Iporá

Nome
Projeto de
Pesquisa
(Peso 3)

Currículo
Lattes

(Peso 2)

Entrevista
(Peso 5) Nota Final1 Situação

Carlos Antônio Ferreira 9.75 13.8 9.75 10.6 Aprovado

Samella F. Moura Ribeiro 9 4.3 9.5 8.3 Aprovado

Wmarley Goulart Silva 9 1.1 9 7.4 Aprovado

Thanner Havaianny Flor 8.9 1.9 8.5 7.4 Aprovado

1A nota final do candidato é resultado da média ponderada de cada Etapa.

Rio Verde-GO, 13 de março de 2023

Comissão de Seleção Programa de Pós-graduação em Bioenergia e
Grãos
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3-Relação de Aprovados e respectiva Orientação

# Candidato Orientador E-mail do orientador

1 Hellen Regina F. B. Ventura José Milton Alves jose.milton@ifgoiano.edu.br

2 Lorena Martins Oliveira Sihelio Julio Silva Cruz sihelio.cruz@ifgoiano.edu.br

3 Jéssica Barros Cabral Valente Alaerson Maia Geraldine alaerson.geraldine@ifgoiano.edu.br

4 Debora Janine Silva Gonçalves Leonardo Castro leonardo.castro@ifgoiano.edu.br

5 Lua Gabriel Santos Barreto Gustavo Castoldi gustavo.castoldi@ifgoiano.edu.br

6 Mariana Lemes Sousa Gomes Silvia Sanielle Costa silvia.oliveira@ifgoiano.edu.br

7 Weber Dias Ferreira Júnior Adriano Jakelaitis adriano.jakelaitis@ifgoiano.edu.br

8 Weliton Ferreira Dos Santos Silvia Sanielle Costa silvia.oliveira@ifgoiano.edu.br

9 Murilo Gomes Magalhães Lucas Anjos lucas.anjos@ifgoiano.edu.br

10 Warley Gomes de Souza Pablo Cabral pablo.cabral@ifgoiano.edu.br
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11 José Erivan de Carvalho Alaerson Maia Geraldine alaerson.geraldine@ifgoiano.edu.br

12 Willyan Alves Rezende Renata Marques renata.marques@ifgoiano.edu.br

13 Pablo Henrique Alves Rosa Renata Marques renata.marques@ifgoiano.edu.br

14 Geni da Silva A. Moraes Aurélio Rubio Neto aurelio.rubio@ifgoiano.edu.br

15 Lavínia Guimarães Arantes Silvia Sanielle Costa silvia.oliveira@ifgoiano.edu.br

16 Eduardo Araujo Reis Jacson Zuchi jacson.zuchi@ifgoiano.edu.br

17 Ana Paulla Nunes Marques José Milton Alves jose.milton@ifgoiano.edu.br

18 Carlos Antônio Ferreira Sihelio Julio Silva Cruz sihelio.cruz@ifgoiano.edu.br

19 Samella Ferreira Moura Ribeiro Daline Bottega daline.bottega@ifgoiano.edu.br

20 Wmarley Goulart Silva Sihelio Julio Silva Cruz sihelio.cruz@ifgoiano.edu.br

21 Thanner Havaianny Flor Romano Roberto romano.roberto@ifgoiano.edu.br

Rio Verde-GO, 13 de março de 2023

Comissão de Seleção Programa de Pós-graduação em Bioenergia e Grãos


